Buch der Nachkommen 9 Sep 2020

1. GENERATION

1. Matthias BLETSCH wurde geborenim 1740/41. Er lebteim 1775 in Mazkow Holz/Kreis Stolp/Pommern. Er war Taufpate bei
Carl Friedrich BLETSCH am 9 Mar 1800 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.t Er starb am 7 Apr 1806 in Neu Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern.?

Er heiratete Christina JANTZ am 14 Jan 1771 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Christina JANTZ wurde geboren im 1732/33. Sie
lebte im 1775 in Malzkow Holz/Kreis Stolp/Pommern. Sie starb am 7 Apr 1806 in Neu Jugelow/Kreis Stolp/Pommern.* Kinder von
Matthias BLETSCH und Christina JANTZ waren:

+2 i. Paul Ludwig BLETSCH.
+3 ii. Michael Friedrich BLETSCH.

2. GENERATION

2. Paul Ludwig BLETSCH wurde geboren vor 26 Jan 1772 in Malzkow Holz/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft am 26 Jan
1772 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Peter WARSKOW, Andreas NEDRZEYK und Barb. Dor. BLUNKEN. Er
war Taufpate bei David Ludwig BLETSCH am 21 Okt 1798 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Er arbeitete als Schulhalter zwischen
1802 und 1805 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Er war Taufpate bei Christian August BLETSCH am 3 Feb 1809 in Lupow/Kreis
Stolp/Pommern.” Er arbeitete als Schreiber im 1814 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Dorothea Elisabeth HINTZ am 8 Apr 1796 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Dorothea Elisabeth HINTZ lebte zwischen
1802 und 1805 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von Paul Ludwig BLETSCH und Dorothea Elisabeth HINTZ waren:

4 i. Fridrica Charlotte BLETSCH wurde geboren am 2 Okt 1802 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde
getauft am 10 Okt 1802 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Jacob MEHDE, Barbara Luisa
BRUNCKEN und Dorothea NOSTERN. Sie starb am 14 Mai 1812 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern.°
Todesursache: Fieber.

5 ii. Otto August BLETSCH wurde geboren am 11 Jun 1805 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft
am 16 Jun 1805 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.tt Taufpaten waren Ernst Fridrich SCHWUCHOW, Christian
LITZ und Christina RADDEN. Er arbeitete als Tagelhner im 1860 in Niemietzke/Kreis Stolp/Pommern. Er
starb am 2 Mai 1860 in Niemietzke/Kreis Stolp/Pommern.*2 Todesursache: Schwindsucht.

6 iii. Adam Ludwig BLETSCH wurde geboren am 24 Feb 1810 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde
getauft am 4 Mar 1810 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.®* Taufpaten waren Adam VON PIRCH, Johann
NOFZ und Barbara BLETSCHEN.

7 iv. Carl Ferdinand Samuel BLETSCH wurde geboren am 29 Jan 1814 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Er
wurde getauft am 6 Feb 1814 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.** Taufpaten waren Carolina VON PIRCH,
Major Ferdinand VON PIRCH und Christian FRANKENSTEIN.

3. Michael Friedrich BLETSCH wurde geboren vor 1 Okt 1775 in Malzkow Holz/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft am 1 Okt
1775 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.®> Taufpaten waren Joh. Wilh. SCHMIDT, Martin WENDT und Dor. Elis. WARSKOW. Er
arbeitete als Bauer und Schulze im 1818 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Schulze im 1824 in Alt Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern. Er arbeitete als Bauer und Eigentimer im 1829 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 28 Mai 1829 in Alt
Jugelow/Kreis Stolp/Pommern.t® Er hinterlieR die Witwe Barbara Luise geb. BRUHNKE und die Kinder David, Dorothea, Johann
Friedrich, Anna Maria, Christian August, Caroline, Carl Wilhelm und Heinrich Eduard. Er wurde begraben am 31 Mai 1829.

Er heiratete Barbara Luise BRUHNKE. Barbara Luise BRUHNKE war Taufpate bei Adam Ludwig BLETSCH am 4 Mér 1810 in
Lupow/Kreis Stolp/Pommern.t” Sie lebte im 1829 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von Michael Friedrich BLETSCH und
Barbara Luise BRUHNKE waren:

+8 i. David Ludwig BLETSCH.
9 ii. Carl Friedrich BLETSCH wurde geboren am 1 Mér 1800 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde

getauft am 9 Mar 1800 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Matthias BLETSCH, Erdmann
PORLICK und Christina KRAUSEN. Er starb am 7 Jun 1801 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern.*®

10 iii. Dorothea Elisabeth BLETSCH wurde geboren am 2 Apr 1802 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Sie
wurde getauft am 2 Apr 1802 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.2® Taufpaten waren Dorothea Elisab.
HINTZEN, Christina Maria JAFKEN und Christian CHRONST. Sie war Taufpate bei Wilhelmine Charlotte
BLETSCH am 2 Nov 1828 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.? Sie lebte im 1829.

+11 iv. Johann Friedrich BLETSCH.




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020

12 V. Anna Maria BLETSCH wurde geboren am 5 Feb 1807 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde
getauft am 8 Feb 1807 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.?? Taufpaten waren Christian BRUNCKE, Christina
RADEN und Gottliech CHRONSTEN. Sielebteim 1829.

13 vi. Christian August BLETSCH wurde geboren am 27 Nov 1809 in Alt Jugel ow/Kreis Stolp/Pommern. Er
wurde getauft am 3 Dez 1809 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.2 Taufpaten waren Ludwig BLETSCH, Fridr.
CHRONST und Barbara Louisa GROTHEN. Er lebteim 1829. Er war Taufpate bei Ferdonand August
BLETSCH am 12 Okt 1834 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.?* Er war Taufpate bei Heinrich Eduard
BLETSCH am 22 Feb 1835 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.

14 vii. Caroline Friederike BLETSCH wurde geboren am 4 Jan 1812 in Alt Jugel ow/Kreis Stolp/Pommern. Sie
wurde getauft am 12 Jan 1812 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Paul HASS, Barbara
Sophia GLUMMEN und Doroth. Elisab. GROTHEN. Sielebteim 1829.

15 viii. Carl Wilhelm BLETSCH wurde geboren am 4 Okt 1814 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde
getauft am 16 Okt 1814 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.?’” Taufpaten waren Martin KOSKE, Joh. BALTE und
ChristinaBRUNKEN. Er starb am 31 Dez 1830 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern.? Todesursache:
Halskrankheit. Er wurde begraben am 3 Jan 1831.

16 iX. Henriette BLETSCH wurde geboren am 31 Okt 1816 in Alt Jugel ow/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde
getauft am 3 Nov 1816 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.?® Taufpaten waren Catharina KRUGTEN, Dorothea
GROTH und Johann BRUNKE. Sie starb am 28 Mai 1818 in Alt Jugel ow/Kreis Stol p/Pommern.*
Todesursache: Husten.

17 X. Heinrich Eduard BLETSCH wurde geboren am 11 Mai 1820 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er
wurde getauft am 14 Mai 1820 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.3 Taufpaten waren Johann Friedrich
BRUHNKE, Christian GOWITZKE und Anna Catharina KARDOCKEN verhelichte HASSEN. Er lebteim
1829.

18 Xi. Ferdinand Otto BLETSCH wurde geboren am 2 Jan 1823 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde
getauft am 5 Jan 1823 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.®> Taufpaten waren Paul HASSE, Friedrich KRUGGEL
und Regina Henriette GOWITZKEN. Er starb am 27 Sep 1824 in Alt Jugel ow/Kreis Stol p/Pommern.*
Todesursache: Braune. Er wurde begraben am 1 Okt 1824.

3. GENERATION

8. David Ludwig BLETSCH wurde geboren am 18 Okt 1798 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft am 21 Okt 1798
in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.3* Taufpaten waren Daniel RADDE, Paul Ludwig BLETSCH und Doroth. Charlotte MAGANNEN.

Er arbeitete als Knecht im 1821 in Neu Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Tagel6hner im 1823 in
Philippshof/Lupow/Kreis Stolp/Pommern. Er lebte im 1826 in Philippshof/Lupow/Kreis Stolp/Pommern. Er lebte im 1828 in
Malenz/Neu Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er lebte im 1829. Er arbeitete als Tagel6hner im 1831 in Malenz/Neu Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern. Er lebte zwischen 1835 und 1841 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 9 Jan 1856 in
Heinrichshof/Jerskewitz/Kreis Stolp/Pommern.®® Todesursache: Schwindsucht.

Er heiratete Louise Henriette GREINKE am 30 Nov 1821 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.®* Louise Henriette GREINKE wurde
geboren am 27 Dez 1796 in Neu Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde getauft am 1 Jan 1797 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.%
Taufpaten waren Henriette JAFFKEN, Louisa GREINCKEN und Christian NOFFZ. Sie lebte im 1821 in Alt Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern. Sie lebte zwischen 1823 und 1826 in Philippshof/Lupow/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1828 in Malenz/Neu
Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von David Ludwig BLETSCH und Louise Henriette GREINKE waren:

19 i. Johann Christian BLETSCH wurde geboren am 25 Dez 1821 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er
wurde getauft am 30 Dez 1821 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Johann Friedrich
NEUMANN, Christian GEORGE HERRMANN und die unverehelichte Christine GREINKEN. Er starb am
25 Apr 1824 in Philippshof/Lupow/Kreis Stolp/Pommern.*®* Todesursache: Husten. Er wurde begraben am 29
Apr 1824,

20 ii. Louise Henriette BLETSCH wurde geboren am 15 Sep 1823 in Philippshof/Lupow/Kreis Stolp/Pommern.
Sie wurde getauft am 21 Sep 1823 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.* Taufpaten waren Henriette THRUN,
Charlotte MAYER geb. BAHREN und Johann GREINKE.

21 iii. Carl August BLETSCH wurde geboren am 21 Feb 1826 in Philippshof/Lupow/Kreis Stolp/Pommern. Er
wurde getauft am 5 Mar 1826 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.”t Taufpaten waren Johann Friedrich
BLETSCH, George BAHR und Fririke ZENKEN. Er starb am 8 Dez 1831 in Malenz/Neu Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern.*? Todesursache: Roteln. Er wurde begraben am 11 Dez 1831 in Neu Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern.

22 iv. Wilhelmine Caroline BLETSCH wurde geboren am 25 Okt 1828 in Malenz/Neu Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern. Sie wurde getauft am 2 Nov 1828 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.*® Taufpaten waren Carl
KOWALK, Wilhelmine Henriette GOWITZKE und Dorothea BLETSCH.

2




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
+23 V. Friedrich Ferdinand BLETSCH.

24 vi. Heinrich Eduard BLETSCH wurde geboren am 12 Feb 1835 in Alt Jugel ow/Kreis Stolp/Pommern. Er
wurde getauft am 22 Feb 1835 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.* Taufpaten waren Christian BLETSCH,
Christian RADTKE und Henriette BRUHNKE geb. PEIK. Er starb am 20 Apr 1835 in Alt Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern. Todesursache: Husten.

25 vii. Charlotte Henriette BLETSCH wurde geboren am 6 Apr 1836 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Sie
wurde getauft am 10 Apr 1836 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.* Taufpaten waren Caroline Henriette
ZEHNKE geb. BLETSCH aus Karwen, Charlotte GREINKE geb. SILL aus Maenz und Johann Friedrich
BLETSCH aus Alt Jugelow.

26 viii. Albert Ludwig BLETSCH wurde geboren am 20 Mar 1841 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde
getauft am 24 Mar 1841 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.*® Taufpaten waren der Eigentiimer Joh. Friedr.
BRUHNKE aus Alt Jugelow, der Eigentiimer Joh. Georg ZANK aus Alt Karwen und Friederike BLETSCH
geb. HERRMANN aus Alt Jugelow. Er starb am 25 Mar 1841 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern.#’
Todesursache: Krampfe. Er wurde begraben am 29 Mér 1841.

11. Johann Friedrich BLETSCH wurde geboren am 1 Sep 1804 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft am 9 Sep
1804 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Christian NOFZ, Johann GROTH und Dorothea CHRONSTEN. Er wurde
konfirmiert im 1818 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.* Er lebte im 1818 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er war Taufpate bei
Carl August BLETSCH am 5 Mar 1826 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.®® Er lebte im 1829. Er war Taufpate bei Charlotte Henriette
BLETSCH am 10 Apr 1836 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.>! Er lebte im 1851 in Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er war Taufpate
bei Carl Ludwig Theodor DURDEL am 12 Okt 1851 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.®2 Er arbeitete als Altsitzer zwischen 1874 und
1888 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 29 Sep 1888 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Anna Friederike HERRMANN am 23 Apr 1830 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.®® Anna Friederike HERRMANN
wurde geboren im 1809/10. Sie war Taufpate bei Albert Ludwig BLETSCH am 24 Mar 1841 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.>* Sie
starb vor 1846. Kinder von Johann Friedrich BLETSCH und Anna Friederike HERRMANN waren:

+27 i. Carl Wilhelm BLETSCH.
+28 ii. Ferdinand '"August" BLETSCH.
+29 iii. Heinrich BLETSCH.

Er heiratete Johanna "Hanna Fridrica" STUWE/STIEWE vor 1846. Johanna "Hanna Fridrica" STUWE/STIEWE wurde geboren
am 15 Okt 1816 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde getauft am 20 Okt 1816 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.%® Sie lebte
zwischen 1874 und 1880 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte zwischen 1880 und 1890 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern. Sie starb am 8 Mar 1893 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.®® Kinder von Johann Friedrich BLETSCH und
Johanna "Hanna Fridrica" STUWE/STIEWE waren:

+30 i. Auguste BLETSCH.

+31 ii. Johann BLETSCH.

+32 iii. Rudolph Albert BLETSCH.

+33 iv. Bertha Wilhelmine Henriette BLETSCH.

4. GENERATION

23. Friedrich Ferdinand BLETSCH wurde geboren im 1831 in Malenz/Neu Jugelow/Kreis Stolp/Pommern.%” Leider nur ein Eintrag
im Register, die entsprechende Seite ist herausgerissen. Er arbeitete als Einwohner im 1856 in Heinrichshof/Jerskewitz/Kreis
Stolp/Pommern. Er arbeitete als Altsitzer zwischen 1895 und 1917 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern. Er war Taufpate bei Franz
Leo Theodor BLETSCH am 24 Aug 1902 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.®® Er starb am 24 Okt 1917 in Wundichow/Kreis
Stolp/Pommern.%®

Er heiratete Ernstine "Friederike" Ephrosine NAGEL am 22 Aug 1856 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.®® Ernstine '"Friederike"
Ephrosine NAGEL wurde geboren am 2 Feb 1841 in Nippoglense/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde getauft am 10 Feb 1841 in
Budow/Kreis Stolp/Pommern.®! Taufpaten waren der Handler Ernst POMERANZ, Ephrosine DULZIN verhelichte LIETZ und das
Méadchen Henriette POMERANZEN, alle aus Nippoglense. Sie lebte im 1895 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern. Sie starb am 10
Feb 1911 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.®? Kinder von Friedrich Ferdinand BLETSCH und Ernstine "Friederike" Ephrosine
NAGEL waren:

+34 i. Johann Ferdinand BLETSCH.
+35 ii. Adeline Wilhelmine BLETSCH.
+36 iii. Heinrich Wilhelm BLETSCH.




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
37 iv. Hulda Friedrike Mathilde BLETSCH wurde geboren am 19 Feb 1876 in Wundichow/Kreis
Stolp/Pommern.®® Sie starb am 29 Jan 1879 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.%* Todesursache: Braune.
Sie wurde begraben am 2 Feb 1879.%

27. Carl Wilhelm BLETSCH wurde geboren am 19 Sep 1831 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft am 25 Sep
1831 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Heinrich HERRMANN, Ludwig LABUDDE und Henriette BRUHNKE geb.
PEIK. Er arbeitete als Schiirer und Arbeiter im 1875 in Glashiitte Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 12 Apr 1875 in
Glashiitte Karwen/Kreis Stolp/Pommern.%

Er heiratete Therese Caroline HUBNER vor 1875. Therese Caroline HUBNER lebte im 1875 in Glashiitte Karwen/Kreis
Stolp/Pommern. Carl Wilhelm BLETSCH und Therese Caroline HUBNER hatte keine bekannten Kinder.

28. Ferdinand "August" BLETSCH wurde geboren am 6 Okt 1834 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde getauft am 12
Okt 1843 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Taufpaten waren Daniel Ludwig, Christian August BLETSCH und Dorothea GOWITZKE
geb. GROTH. Er arbeitete als Arbeiter zwischen 1875 und 1903 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Friedrich
Wilhelm REISKE und Wilhelmine Henriette BESS am 25 Okt 1878 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.%® Er starb am 5 Dez 1903 in
Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.”

Er heiratete Auguste Wilhelmine MULLER im 1871. Auguste Wilhelmine MULLER lebte zwischen 1875 und 1903 in Alt
Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von Ferdinand "August" BLETSCH und Auguste Wilhelmine MULLER waren:

+38 i. Eugen Reinhold Emil BLETSCH.
39 ii. Otto Theodor BLETSCH wurde geboren am 25 Sep 1877 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.”™ Er starb am
18 Aug 1881 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.™
40 iii. Emma Auguste Maria BLETSCH wurde geboren am 13 Mar 1879 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.”™
Sie starb am 7 Feb 1880 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.™
41 iv. Anna Emilie Franziska BLETSCH wurde geboren am 16 Jun 1881 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.™
42 v. Willi Carl BLETSCH wurde geboren am 3 Jan 1883 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.” Er starb am 28
Feb 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.”
43 vi. Maria Bertha BLETSCH wurde geboren am 30 Sep 1884 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.” Sie starb
am 15 Apr 1885 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.™
44 vii. Elisa Emma BLETSCH wurde geboren am 29 Mai 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.&
+45 viii. Friedrich Theodor BLETSCH.

29. Heinrich BLETSCH wurde geboren im 1841/42. Er arbeitete als Arbeiter im 1889 in Glashutte Karwen/Kreis Stolp/Pommern.
Er starb am 8 Feb 1889 in Glashiitte Karwen/Kreis Stolp/Pommern.8t

Er heiratete Albertine KRAFT im 1873/74. Heinrich BLETSCH und Albertine KRAFT hatte keine bekannten Kinder.

30. Auguste BLETSCH wurde geboren am 22 Jul 1846 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1875 in
Waldhof/Mickrow/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1878 in Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1879 in
Friedrichswalde/Wutzkow/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1886 in Kublitz/Kreis Stolp/Pommern. Sie arbeitete als Dienstmagd im
1890 in Sorchow/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1894 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.

Sie heiratete Traugott KABBE im Okt 1869. Traugott KABBE wurde geboren im 1837/38 in Kottow/Kreis Stolp/Pommern. Er
arbeitete als Tagelohner im 1875 in Waldhof/Mickrow/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Tageléhner im 1878 in
Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Tageléhner im 1879 in Friedrichswalde/Wutzkow/Kreis Stolp/Pommern.
Er starb am 13 Aug 1879 in Friedrichswalde/Wutzkow/Kreis Stolp/Pommern.® Kinder von Auguste BLETSCH und Traugott KABBE
waren:

+46 i. Theodor Karl Ludwig KABBE.

47 ii. Emma Bertha KABBE wurde geboren im 1869/70 in Abbau Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie starb am
18 Okt 1878 in Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern &

48 iii. Anna KABBE wurde geboren im 1872 in Karwen Abbau/Kreis Putzig/Westpreul3en. Sie starb am 14 Okt
1878 in Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern 8

49 iv. Ida Bertha KABBE wurde geboren am 30 Aug 1875 in Waldhof/Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.® Sie starb
am 3 Okt 1878 in Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern.®

50 v. Paul Hermann KABBE wurde geboren am 19 Jan 1878 in Waldhof/Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.8” Er

starb am 1 Dez 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.&

4



Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
Sie heiratete Leonhard Heinrich TOSCH am 10 Apr 1890 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.® Trauzeugen waren der Eigentiimer
Friedrich HELDT, 46 Jahre, und der Schneidermeister Robert STIEWE, 29 Jahre, beide aus Lupow. Leonhard Heinrich TOSCH
wurde geboren am 27 Mar 1860 in Poganitz/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Knecht im 1890 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.
Auguste BLETSCH und Leonhard Heinrich TOSCH hatte keine bekannten Kinder.

31. Johann BLETSCH wurde geboren am 13 Nov 1849 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Arbeiter im 1876/77 in
Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Einwohner im 1878 in Ausbau Neu Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als
Einwohner im 1880 in Neu Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Carl Ludwig Theodor DURDEL und Bertha
Wilhelmine Henriette BLETSCH am 7 Mai 1880 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.®® Er arbeitete als Arbeiter im 1881 in Alt
Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Eigentiimer im 1883 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Einwohner
im 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Biidner im 1888 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als
Eigentimer zwischen 1889 und 1894 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 6 Jan 1894 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern.®

Er heiratete Henriette Adeline DURDEL im 1871. Henriette Adeline DURDEL wurde geboren am 28 Jul 1850 in
Werder/Budow/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde getauft am 4 Aug 1850 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.*? Taufpaten waren Frau
Henriette ALBRECHT aus Papritzfelde, Adeline DURDEL aus Werder und Ferdinand OEHLENSTEIN aus Neu Jugelow. Sie lebte
zwischen 1876 und 1919 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von Johann BLETSCH und Henriette Adeline DURDEL waren:

+51 i. Richard Rudolf August BLETSCH.
52 ii. Theodor Carl Johann BLETSCH wurde geboren am 20 Apr 1876 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.%
Er starb am 15 Apr 1877 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.%
+53 iii. Emma Maria Auguste BLETSCH.
54 iv. Albert Wilhelm Johann BLETSCH wurde geboren am 29 Feb 1880 in Ausbau Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern.® Er starb am 22 Jun 1880 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern.®
55 v. Bertha Karoline BLETSCH wurde geboren am 11 Apr 1881 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.%”
56 vi. Wilhelm Ernst BLETSCH wurde geboren am 4 Aug 1883 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.®
57 vii. Ernst Carl Theodor BLETSCH wurde geboren am 14 Jan 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.® Er
starb am 10 Feb 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1®
58 viii. Eduard August Albert BLETSCH wurde geboren am 22 Apr 1888 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1%
Er starb am 6 Feb 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1%
59 ix. Otto Johann Hugo BLETSCH wurde geboren am 17 Okt 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1%® Er
starb am 12 Mar 1890 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1%
60 X. Gerhard Johann Friedrich BLETSCH wurde geboren am 6 Mér 1891 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

105 Er starb am 24 Mai 1915 in bei Bobrowka. Er war Gefreiter der 10. Kompanie des
Kaiser-Franz-Garde-Grenadier-Regiments Nr. 2.
+61 Xi. Margarethe Henriette Ida BLETSCH.

32. Rudolph Albert BLETSCH wurde geboren im 1852 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Eigentumer im
1874 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 29 Dez 1874 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern.1%®

Er heiratete Johanne Catharina Wilhelmine SCHNAASE vor Nov 1874. Johanne Catharina Wilhelmine SCHNAASE wurde
geboren im 1848/49 in Gowidlino/Kreis Karthaus/Westpreuflen. Sie lebte zwischen 1874 und 1893 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern. Sie starb zwischen 1935 und 1939 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.” Kinder von Rudolph Albert BLETSCH
und Johanne Catharina Wilhelmine SCHNAASE waren:

62 i. Marie Johanne Henriette BLETSCH wurde geboren im 1873 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern. Sie
starb am 16 Feb 1877 in Karwen Ausbau/Kreis Stolp/Pommern.1%®
63 ii. Ferdinand BLETSCH wurde geboren am 3 Nov 1874 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1® Er starb am 31

Aug 1890 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t©

33. Bertha Wilhelmine Henriette BLETSCH wurde geboren am 21 Feb 1856 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im
1880 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte zwischen 1881 und 1906 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1887
in Ausbau Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie war Taufpate bei Anna Bertha Marie SCHULZ am 25 Sep 1905 in Grof3
Dubsow/Kreis Stolp/Pommern.!! Sie lebte im 1915 in Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1919 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern.

Sie heiratete Carl Ludwig Theodor DURDEL am 7 Mai 1880 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.1? Trauzeugen waren der
Gemeindevorsteher und Halbbauer Reinhold WITTENBERG, 38 Jahre, aus Alt Karwen, und der Einwohner Johann BLETSCH, 31
Jahre, aus Neu Karwen. Carl Ludwig Theodor DURDEL wurde geboren am 29 Sep 1851 in Werder/Budow/Kreis Stolp/Pommern.
Er wurde getauft am 12 Okt 1851 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.*** Taufpaten waren der Pachter Ludwig DURDEL, Johann

5




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
BLETSCH aus Karwen und Frau Wilhelmine STIEWE aus Alt Jugelow. Er arbeitete als Arbeiter im 1880 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern. Er arbeitete als Eigenttimer im 1882 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Traugott Ferdinand
FRITZ und Bertha Friederike Leonora DURDEL am 20 Okt 1882 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.'** Er arbeitete als Eigentlimer im
1887 in Ausbau Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Heinrich DURDEL und Emilie Justine Alwine HALLMANN
am 23 Dez 1887 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.'*> Er arbeitete als Eigentiimer im 1888/89 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Er war Trauzeuge bei Johann Julius DURDEL und Hermine SOCH am 14 Dez 1888 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.*® Er war
Trauzeuge bei Theodor Karl Ludwig KABBE und Klara Albertine Wilhelmine PETHKE am 16 Feb 1894 in Mickrow/Kreis
Stolp/Pommern.!t” Er arbeitete als Hofbesitzer im 1903 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Eigentiimer im 1906/7 in
Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Gustav Friedrich SIELAFF und Emma Maria Auguste BLETSCH am 15 Nov
1907 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.1® Er starb am 21 Jul 1910 in Karwen Abbau/Kreis Putzig/WestpreuRen.*® Todesursache:
Unterleibskrebs. Kinder von Bertha Wilhelmine Henriette BLETSCH und Carl Ludwig Theodor DURDEL waren:

64 i. Richard Johann Carl DURDEL wurde geboren am 13 Jan 1879 in Augustfelde/Karwen/Kreis
Stolp/Pommern.*° Er starb am 25 Apr 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.!#
+65 ii. Maria Minna Bertha DURDEL.
66 iii. Theodor Wilhelm DURDEL wurde geboren am 14 Mar 1883 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’2 Er
starb am 29 Dez 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1%
67 iv. Wilhelm Ernst Johannes DURDEL wurde geboren am 28 Okt 1884 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’2*
Er starb am 31 Dez 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.%
68 V. Max Friedrich DURDEL wurde geboren am 24 Jul 1886 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t?® Er starb am
2 Jan 1887 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t%
+69 Vi. Grethe Bertha Auguste DURDEL.
70 vii. Paul Heinrich DURDEL wurde geboren am 7 Jun 1890 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’?® Er starb am
25 Jun 1894 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t?°
71 viii. Bernhard Hugo DURDEL wurde geboren am 7 Jun 1890 in Karwen/Kreis Stolp/Pommern.*® Er starb am 11
Dez 1915 in Osiec/Polen.®! Gefallen als Musketier der 11. Kompanie des Infantrie-Regiments Nr. 61.
+72 iXx. Karl Otto DURDEL.
73 X. Emma Bertha DURDEL wurde geboren am 24 Feb 1894 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’*2 Sie starb
am 25 Jun 1895 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.1%
74 xi.  Willy Erich DURDEL wurde geboren am 14 Feb 1896 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.**
75 xii. Minna Klara DURDEL wurde geboren am 15 Jun 1897 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t®
+76 xiii. Anna Emilie DURDEL.
77 xiv. Erich Reinhold DURDEL wurde geboren am 23 Mar 1901 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.**® Er starb
am 20 Jun 1904 in Abbau Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t¥
78 xv. Clara Franziska DURDEL wurde geboren am 3 Dez 1903 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Sie starb am

28 Jun 1906 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t%®

5. GENERATION

34. Johann Ferdinand BLETSCH wurde geboren am 30 Jan 1858 in Heinrichshof/Jerskewitz/Kreis Stolp/Pommern. Er wurde
getauft am 7 Feb 1858 in GroR Nossin/Kreis Stolp/Pommern.®*® Taufpaten waren Johann Gottlieb GUSTKE, Ferdinand STARK und
Charlotte BLETSCH. Er war Taufpate bei Max Emil Ferdinand BLETSCH am 11 Jun 1882 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.° Er
arbeitete als Maurergeselle im 1885 in Berlin. Er arbeitete als Maurer zwischen 1887 und 1909 in Berlin. Er war Trauzeuge bei
Heinrich Wilhelm BLETSCH und Pauline RADDE am 15 Feb 1895 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.*** Er war Trauzeuge bei Albert
Emil WACH und Hulda Berta Karoline BLETSCH am 11 Jan 1909 in Berlin.**? Er starb im 1932 in Berlin.*®

Er heiratete Caroline JORCZYK am 29 Sep 1885 in Berlin.*** Trauzeugen waren der Milchhandler Theodor BIRR, 31 Jahre, und der
Schlossergeselle Robert SCHULTZE, 35 Jahre, beide aus Berlin. Caroline JORCZYK wurde geboren am 26 Jan 1860 in
Gorczitzen/Kreis Oletzko/OstpreuBen. Sie arbeitete als Dienstméadchen im 1885 in Berlin. Sie lebte zwischen 1887 und 1909 in
Berlin. Kinder von Johann Ferdinand BLETSCH und Caroline JORCZYK waren:

+79 i. Hulda Berta Karoline BLETSCH.
80 ii. Elfriede Ernstine Wilhelmine BLETSCH wurde geboren am 1 Mai 1887 in Berlin.**®
+81 iii. Willy Johann Ferdinand BLETSCH.

35. Adeline Wilhelmine BLETSCH wurde geboren am 15 Sep 1859 in Heinrichshof/Jerskewitz/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde
getauft am 19 Sep 1859 in GroR Nossin/Kreis Stolp/Pommern.* Taufpaten waren Henriette TILLY verehelichte SCHUMANN,
Wilhelmine SCHAKOWSKI und Jacob RUHNOW. Sie lebte im 1893 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern. Sie starb im 1931 in
Biitow/Kreis Butow/Pommern. 14




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
Kinder von Adeline Wilhelmine BLETSCH waren:

82 i. Max Emil Ferdinand BLETSCH wurde geboren am 4 Jun 1882 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.2#
Vater angeblich der Diener Emil FETT. Er wurde getauft am 11 Jun 1882 in Budow/Kreis Stolp/Pommern. 1
Taufpaten waren Ernst WITT aus Gaffert, Johann BLETSCH, Bruder der Mutter und Mathilde SCHRODER
aus Stolp. Er arbeitete als Gértner zwischen 1905 und 1908 in Bltow/Kreis Butow/Pommern. Er war
Taufpate bei Anna Maria Pauline BLETSCH am 22 Okt 1905 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.'® Er war
Taufpate bei Martha Marie Luise BLETSCH am 20 Dez 1908 in Budow/Kreis Stolp/Pommern. 5!

Sie heiratete Emil KAUFMANN am 21 Mar 1893 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.’>2 Trauzeugen waren der Lehrer Albert GABBEY,
43 Jahre, und der Gértner Ernst WITT, 36 Jahre, beide aus Wundichow. Emil KAUFMANN wurde geboren am 9 Feb 1867 in
Nippoglense/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Kunst- und Handelsgartner im 1893 in Biitow/Kreis Bltow/Pommern. Adeline
Wilhelmine BLETSCH und Emil KAUFMANN hatte keine bekannten Kinder.

36. Heinrich Wilhelm BLETSCH wurde geboren am 18 Dez 1861 in Jerskewitz/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Eigentiimer
zwischen 1895 und 1929 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Pauline RADDE am 15 Feb 1895 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.*> Trauzeugen waren der Viertelbauer Albert RADDE,
34 Jahre, aus Gallensow, und der Maurer Johann BLETSCH, 37 Jahre, aus Berlin. Pauline RADDE wurde geboren am 23 Jun 1876 in
Gallensow/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1895 in Gallensow/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von Heinrich Wilhelm BLETSCH
und Pauline RADDE waren:

83 i. Emil Albert Paul BLETSCH wurde geboren am 15 Jul 1896 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.’>* Er
wurde getauft am 2 Aug 1896 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.’> Taufpaten waren der Gartner E.
KAUFMANN aus Biitow, der Miiller Theodor TOPPER aus Budow und Alwine KEBSCHULL aus
Wundichow. Er arbeitete als Gartner im 1918 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern. Er starb am 24 Méar 1918
in Feldlazarett Aniche/FRANKREICH.*® Er war Musketier der 7. Kompanie des Reserve-Infantrie-Regiments
91.

84 ii. Max August Otto BLETSCH wurde geboren am 16 Jun 1898 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.*" Er
wurde getauft nach 16 Jun 1898 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.’® Rechte Seite mit Taufdatum und -paten
fehlt. Er starb am 24 Okt 1917 in Chauvignon/Chemin des Dames/FRANKREICH. Er war
Grenadier-Ersatz-Rekrut in der 8. Kompanie des Reserve-Infantrie-Regiments Nr. 203.

85 iii. Paul Heinrich Wilhelm BLETSCH wurde geboren am 3 Aug 1899 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern 1%
Er wurde getauft am 10 Sep 1899 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.’® Taufpaten waren der Tischlermeister
Heinr. RADDE, Carl RADDE und Bertha RADDE aus Malenz. Er starb am 18 Mér 1922 in
Wundichow/Kreis Stolp/Pommern .6t

+86 iv. Willy Ernst Kurt BLETSCH.

87 v. Franz Leo Theodor BLETSCH wurde geboren am 1 Aug 1902 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.1%2 Er
wurde getauft am 24 Aug 1902 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.1®® Taufpaten waren der Altsitzer Friedrich
BLETSCH und der Schmiedemeister Fritz MASSELL aus Wundichow, und Frau Bertha RADDE aus
Nippoglense. Er arbeitete als Schmied im 1929 in Wusseken/Kreis Bitow/Pommern. Er war Trauzeuge bei
Max Johann Erich DOHRING und Anna Maria Pauline BLETSCH am 6 Dez 1929 in Budow/Kreis
Stolp/Pommern.1%*

88 vi. Karl Leo Paul BLETSCH wurde geboren am 30 Mar 1904 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.® Er
wurde getauft am 15 Mai 1904 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.1%® Taufpaten waren der Brieftrager Otto
DAVID aus Wundichow, der Pachter Gustav RADDE aus Gafferter Malenz, und Frau RADDE aus

Gallensow.
+89 vii. Anna Maria Pauline BLETSCH.
+90 viii. Meta Alma Herta BLETSCH.
91 iX. Martha Marie Luise BLETSCH wurde geboren am 28 Nov 1908 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.2”

Sie wurde getauft am 20 Dez 1908 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.1%® Taufpaten waren der Gartner Max
BLETSCH aus Butow, Frau KEBSCHULL aus Wundichow und Frau GUST aus Wundichow. Sie starb am 28
Jul 1910 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.16°

92 X.  Kurt Otto Gustav BLETSCH wurde geboren am 26 Sep 1913 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.t® Er
wurde getauft am 26 Okt 1913 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.t™* Taufpaten waren der Schmied Ferdinand
RADDE, der Pachter BEJICK und Herta KEBSCHULL, alle aus Wundichow.

38. Eugen Reinhold Emil BLETSCH wurde geboren am 15 Dez 1875 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.? Er arbeitete als
Schneider im 1902 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Er wohnte GrofRe AuckerstralBe 4. Er arbeitete als Schneidermeister im 1922 in
Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Er wohnte GroRRe Auckerstralie 39. Er war Trauzeuge bei Friedrich Theodor BLETSCH und Anna
Emilie Helene WENDT am 25 Apr 1922 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.1”

7




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020

Er hatte das Aufgebot bestellt am 18 Sep 1902 in Stol p/Stadtkreis Stolp/Pommern. Er heiratete Bertha Karoline Johanne MULLER am
7 Okt 1902 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Bertha Karoline Johanne MULLER wurde geboren am 4 Sep 1872 in
Sorchow/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde getauft am 10 Sep 1872 in Grofl Garde/Kreis Stolp/Pommern. Sie arbeitete als Wirtin im
1902 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Sie wohnte Friedrichstr. 61. Eugen Reinhold Emil BLETSCH und Bertha Karoline Johanne
MULLER hatte keine bekannten Kinder.

45. Friedrich Theodor BLETSCH wurde geboren am 2 Feb 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.t™ Er arbeitete als Hauer im
1922 in Oberhausen.

Er heiratete Frau UNBEKANNT vor 1922. Frau UNBEKANNT starb vor 1922. Friedrich Theodor BLETSCH und Frau
UNBEKANNT hatte keine bekannten Kinder.

Er heiratete Anna Emilie Helene WENDT am 25 Apr 1922 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.t”® Trauzeugen waren der
Schneidermeister Eugen BLETSCH, 46 Jahre, aus Stolp, und der Landwirt Fritz WENDT, 25 Jahre, aus Karwen. Anna Emilie Helene
WENDT wurde geboren am 20 Mar 1889 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1922 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern. Sie starb am 24 Jul 1944 in Danzig-Langfuhr/Stadtkreis Danzig/WestpreuBen.'® Friedrich Theodor BLETSCH und
Anna Emilie Helene WENDT hatte keine bekannten Kinder.

46. Theodor Karl Ludwig KABBE wurde geboren am 8 Apr 1869 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Kutscher im
1894 in Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Klara Albertine Wilhelmine PETHKE am 16 Feb 1894 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.” Trauzeugen waren der
Eigentimer Carl DURDEL, 43 Jahre, aus Alt Karwen, und der Rentengutsarbeiter Friedrich BRISCHKE, 43 Jahre, aus Augustfelde.
Klara Albertine Wilhelmine PETHKE wurde geboren am 13 Sep 1870 in Kose/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1894 in
Augustfelde/Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Theodor Karl Ludwig KABBE und Klara Albertine Wilhelmine PETHKE hatte keine
bekannten Kinder.

51. Richard Rudolf August BLETSCH wurde geboren am 23 Mér 1874 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als
Arbeiter zwischen 1903 und 1906 in Charlottenburg/Berlin. Er arbeitete als Arbeiter im 1934 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Auguste Amanda LOETZKE am 12 Sep 1903 in Charlottenburg/Berlin.'® Trauzeugen waren der StraBenbahnschaffner
August ZEMKE, 30 Jahre, und der Postbote Friedrich ALBRECHT, 24 Jahre, beide aus Charlottenburg. Auguste Amanda
LOETZKE wurde geboren am 16 Aug 1876 in Brandenburg/Kreis Heiligenbeil/Ostpreufien. Sie arbeitete als Platterin im 1903 in
Charlottenburg/Berlin. Sie lebte zwischen 1904 und 1906 in Charlottenburg/Berlin. Sie lebte im 1934 in Stolp/Stadtkreis
Stolp/Pommern. Kinder von Richard Rudolf August BLETSCH und Auguste Amanda LOETZKE waren:

+93 i. Fritz Richard August BLETSCH.
+94 ii. Frieda Ida Auguste BLETSCH.
+95 iii. Kurt BLETSCH.

53. Emma Maria Auguste BLETSCH wurde geboren am 15 Jan 1878 in Ausbau Neu Karwen/Kreis Stolp/Pommern.*® Sie lebte im
1907 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1930 in FlieBhof I1/Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Sie heiratete Gustav Friedrich SIELAFF am 15 Nov 1907 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.?® Trauzeugen waren der Eigentiimer
Carl DURDEL, 56 Jahre, aus Alt Karwen, und der Eigentiimer Eugen SCHULZ, 32 Jahre, aus Daber. Gustav Friedrich SIELAFF
wurde geboren am 21 Aug 1880 in GroR Rakitt/Kreis Stolp/Pommern.t8 Er arbeitete als Arbeiter im 1907 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern. Er arbeitete als Waldarbeiter im 1930 in FlieBhof I1/Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’¥2 Emma Maria Auguste
BLETSCH und Gustav Friedrich SIELAFF hatte keine bekannten Kinder.

61. Margarethe Henriette Ida BLETSCH wurde geboren am 22 Mar 1894 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’® Sie lebte im
1919 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Sie heiratete Franz Wilhelm BANDNER am 25 Nov 1919 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.® Trauzeugen waren der Eigentiimer
Johannes DURDEL, 54 Jahre, und der Fischermeister Heinrich NER, 31 Jahre, beide aus Karwen. Franz Wilhelm BANDNER wurde
geboren am 4 Jan 1896 in GroR Konarczin/Kreis Schlochau/Pommern.28 Er arbeitete als Telegraphenarbeiter im 1919 in
Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Margarethe Henriette Ida BLETSCH und Franz Wilhelm BANDNER hatte keine bekannten Kinder.

8




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020

65. Maria Minna Bertha DURDEL wurde geboren am 7 Sep 1881 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’® Sie lebteim 1905 in
Daber/Kreis Stolp/Pommern.

Sie heiratete Eugen Engelhardt Ferdinand SCHULZ am 11 Sep 1903 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.’®” Trauzeugen waren der
Lehrer Julius DALLMANN, 39 Jahre, aus Alt Jugelow, und der Hofbesitzer Johannes DURDEL, 38 Jahre, aus Alt Karwen. Eugen
Engelhardt Ferdinand SCHULZ wurde geboren am 22 Apr 1875 in Alt Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete a's
Gemeindevorsteher und Hofbesitzer im 1903 in Daber/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Eigentiimer im 1905 in Daber/Kreis
Stolp/Pommern. Er arbeitete als Gemeindevorsteher im 1912 in Daber/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Ernst Gustav
NIEDERMEYER und Grethe Bertha Auguste DURDEL am 20 Sep 1912 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.2® Er arbeitete als
Hofbesitzer im 1919 in Daber/Kreis Stolp/Pommern. Er war Trauzeuge bei Karl Otto DURDEL und Margarete Auguste Albertine
BODTKE am 4 Nov 1919 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.’® Kinder von Maria Minna Bertha DURDEL und Eugen Engelhardt
Ferdinand SCHULZ waren:

96 i. Anna Bertha Marie SCHULZ wurde geboren am 20 Sep 1905 in Daber/Kreis Stolp/Pommern. Sie wurde
getauft am 25 Sep 1905 in GroR Dilbsow/Kreis Stolp/Pommern.'*® Taufpaten waren der eremierte Lehrer
Ferdinand Schulz aus Daber, der Aufseher Otto SCHULZ aus Bremen, Bertha DURDEL geb. BLETSCH aus
Karwen und Olga MOLLER geb. STIEWE aus Daber.

69. Grethe Bertha Auguste DURDEL wurde geboren am 18 Nov 1887 in Ausbau Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’®t Sie lebte im
1912 in Karwen Abbau/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1913 in Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Sie heiratete Ernst Gustav NIEDERMEYER am 20 Dez 1912 in Mickrow/Kreis Stolp/Pommern.®2 Trauzeugen waren der
Gemeindevorsteher Eugen SCHULZ, 37 Jahre, aus Daber, und der Eigentlimer Eduard NIEDERMEYER, 35 Jahre, aus Karwen.

Ernst Gustav NIEDERMEYER wurde geboren am 17 Mar 1881 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.’® Er arbeitete als Hofbesitzer
im 1912/13 in Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Er arbeitete als Hofbesitzer bis 1945 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern. Kinder von
Grethe Bertha Auguste DURDEL und Ernst Gustav NIEDERMEYER waren:

97 i. Wilhelm Karl Eugen NIEDERMEYER wurde geboren am 17 Jun 1913 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern.1®+1% Er starb im 1987 in Niedersachsen.%®
+98 ii. Traude NIEDERMEYER.
+99 iii. Anna NIEDERMEYER.

72. Karl Otto DURDEL wurde geboren am 30 Jan 1892 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.®” Er arbeitete als Bauernhofbesitzer im
1919 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Margarete Auguste Albertine BODTKE am 4 Nov 1919 in Lupow/Kreis Stolp/Pommern.'® Trauzeugen waren der
Hofbesitzer Eugen SCHULZ, 44 Jahre, aus Daber, und der Miihlenmeister Willibald JAGNOW, 38 Jahre, aus Klein Nossin. Er wurde
geschieden von Margarete Auguste Albertine BODTKE am 20 Okt 1936 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.’*® Margarete Auguste
Albertine BODTKE wurde geboren am 13 Jan 1894 in Neu Jugelow/Kreis Stolp/Pommern. Sie lebte im 1919 in Neu Jugelow/Kreis
Stolp/Pommern. Kinder von Karl Otto DURDEL und Margarete Auguste Albertine BODTKE waren:

+100 i. Karl DURDEL.

Er heiratete Frau UNBEKANNT im 1937.2%° Karl Otto DURDEL und Frau UNBEKANNT hatte keine bekannten Kinder.

76. Anna Emilie DURDEL wurde geboren am 24 Jun 1899 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.20%.202

Sie heiratete Paul Friedrich NIEDERMEYER. Paul Friedrich NIEDERMEYER wurde geboren am 6 Nov 1884 in Alt Karwen/Kreis
Stolp/Pommern.?® Kinder von Anna Emilie DURDEL und Paul Friedrich NIEDERMEYER waren:

101 i. Kurt NIEDERMEYER wurde geboren im 1925.204
+102 ii. Ruth NIEDERMEYER.

103 iii. Walter NIEDERMEYER wurde geboren im 1935.2%

104 iv. Margot NIEDERMEYER wurde geboren im 1936.2%

6. GENERATION




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
79. Hulda Berta Karoline BLETSCH wurde geboren am 28 Jun 1885 in Berlin.?” Sie arbeitete als Schneiderin im 1909 in Berlin.

Sie heiratete Albert Emil WACH am 11 Jan 1909 in Berlin.2® Trauzeugen waren der Maurer Johann BLETSCH, 50 Jahre, aus Berlin,
und der Landbrieftrager Erdmann WACH, 30 Jahre, aus Langengrabau, Kreis Schweinitz. Albert Emil WACH wurde geboren am 18
Jul 1882 in Zullichau/Kreis Zullichau-Schwiebus/Brandenburg. Er arbeitete als Friseur im 1909 in Berlin. Er starb am 24 Jun 1961 in
Berlin.?® Kinder von Hulda Berta Karoline BLETSCH und Albert Emil WACH waren:

+105 i. Kithe WACH.
+106 ii. Alfred WACH.

81. Willy Johann Ferdinand BLETSCH wurde geboren am 7 Sep 1888 in Berlin.?° Er starb am 7 Feb 1960 in Berlin.?!

Er heiratete Frau UNBEKANNT im 1937 in Berleburg.?? Willy Johann Ferdinand BLETSCH und Frau UNBEKANNT hatte keine
bekannten Kinder.

86. Willy Ernst Kurt BLETSCH wurde geboren am 25 Jan 1901 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.?®* Er wurde getauft am 17
Feb 1901 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.?* Taufpaten waren der Eigentiimer Albert SCHRODER aus Budow, der Miillergeselle
Franz RADDE aus Butow und die Frau Gartner KAUFMANN aus Biitow, vertreten durch Frau BLETSCH aus Wundichow. Er
arbeitete als Telegraphenhandwerker im 1933 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Er wohnte TriftstralRe 31.

Er hatte das Aufgebot bestellt am 7 Jan 1933 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.?*> Er heiratete Frieda Elise Adeline SIELAFF am 27
Jan 1933 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Frieda Elise Adeline SIELAFF wurde geboren am 3 Nov 1907 in Gro Quéasdow/Kreis
Schlawe/Pommern. Sie lebte im 1933 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Willy Ernst Kurt BLETSCH und Frieda Elise Adeline
SIELAFF hatte keine bekannten Kinder.

89. Anna Maria Pauline BLETSCH wurde geboren am 29 Aug 1905 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.2%® Sie wurde getauft am
22 Okt 1905 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.?” Taufzeugen waren der Gartner Max BLETSCH aus Biitow, Frau VEDDER aus
Gallensow, und Bertha KEBSCHULL aus Wundichow. Sie lebte im 1929 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.

Sie heiratete Max Johann Erich DOHRING am 6 Dez 1929 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.?# Trauzeugen waren der Kleinpachter
Karl KOOSKE, 31 Jahre, aus Wundichow, und der Schmied Franz BLETSCH, 27 Jahre, aus Wusseken. Max Johann Erich
DOHRING wurde geboren am 29 Aug 1901 in Malenz.?*® Er arbeitete als Obermelker im 1929 in Klein Nossin/Kreis Stolp/Pommern.
Anna Maria Pauline BLETSCH und Max Johann Erich DOHRING hatte keine bekannten Kinder.

90. Meta Alma Herta BLETSCH wurde geboren am 24 Feb 1907 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.?® Sie wurde getauft am 5
Mar 1907 in Budow/Kreis Stolp/Pommern.?' Taufpaten waren der Schneidermeister PIRCH, Frau KRUGER und Henriette
WARBELOW, alle aus Wundichow. Sie lebte im 1929 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.

Kinder von Meta Alma Herta BLETSCH waren:
107 i. Irmgard Illa Erna BLETSCH wurde geboren am 26 Dez 1929 in Wundichow/Kreis Stolp/Pommern.?2

93. Fritz Richard August BLETSCH wurde geboren am 16 Mai 1904 in Charlottenburg/Berlin.?? Er arbeitete als
StralRenbahnschaffner im 1928 in Berlin-Britz. Er arbeitete als Arbeiter im 1934 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Olga Charlotte Auguste HAHN am 2 Jun 1928 in Berlin-Britz.??* Trauzeugen waren der StraBenbahnschaffner Wilhelm
TIMM, 51 Jahre, und der Oberwachtmeister Kurt SCHOEBBEL, 28 Jahre, beide aus Berlin-Britz. Er wurde geschieden von Olga
Charlotte Auguste HAHN am 16 Aug 1931 in Késlin/Kreis Koslin/Pommern.?® Olga Charlotte Auguste HAHN wurde geboren am 3
Nov 1905 in Deutsch Krone/Kreis Deutsch Krone/WestpreuRen.??® Sie lebte im 1928 in Berlin-Britz. Kinder von Fritz Richard
August BLETSCH und Olga Charlotte Auguste HAHN waren:

108 i. Helmut Kurt BLETSCH wurde geboren am 11 Sep 1925 in Deutsch Krone/Kreis Deutsch
Krone/WestpreuBRen.??” Er lebte im 1928 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.

Er heiratete Lotte Auguste Johanna BARZ am 31 Aug 1934 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern 282220 [ otte Auguste Johanna
BARZ wurde geboren am 9 Dez 1913 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.2®* Sie arbeitete als Hausgehilfin im 1934 in Stolp/Stadtkreis
Stolp/Pommern. Kinder von Fritz Richard August BLETSCH und Lotte Auguste Johanna BARZ waren:

109 i. Rudolf BLETSCH wurde getauft am 17 Feb 1935 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.?®22® Taufpate war u.a.
10




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
Max ADAM. Er lebte zuletzt unter folgender Adresse : Friedbergstr. 40, 45147 Essen-Holsterhausen; Tel.:
0201-706469.

94. Frieda Ida Auguste BLETSCH wurde geboren am 19 Jun 1906 in Charlottenburg/Berlin.=* Sie lebteim 1930 in Stol p/Stadtkreis
Stolp/Pommern. Sie starb am 22 Nov 1963 in Schleswig.?*®

Sie heiratete Max ADAM am 13 Dez 1930 in Stol p/Stadtkreis Stolp/Pommern.?®* Max ADAM arbeitete als Malergehilfeim 1930 in
Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern. Er war Taufpate bei Rudolf BLETSCH am 17 Feb 1935 in Stolp/Stadtkreis Stol p/Pommern. %’
Frieda Ida Auguste BLETSCH und Max ADAM hatte keine bekannten Kinder.

95. Kurt BLETSCH wurde geboren am 11 Jul 1908 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.?® Er starb am 1 Aug 1944 in Estland.?*®

Er heiratete Else GRUSCHKE am 6 Okt 1936 in Stolp/Stadtkreis Stolp/Pommern.?® Else GRUSCHKE wurde geborenim 1913.
Kinder von Kurt BLETSCH und Else GRUSCHKE waren:

110 i. Peter BLETSCH wurde geboren im 1939.
111 ii. Reiner BLETSCH wurde geboren im 1944,

98. Traude NIEDERMEYER wurde geboren am 16 Apr 1917.2! Sie |ebte nach 1945 in Hamburg. Sie Iebte zuletzt unter folgender
Adresse : Schiffbeker Weg 131, 22119 Hamburg; 040-7327126.

Sie heiratete Paul Otto Karl NIEDERMEY ER am 17 Nov 1939.2# Paul Otto Karl NIEDERMEYER wurde geboren am 29 Aug
1913 in Neu Karwen/Kreis Stolp/Pommern.2#24 Er starb am 12 Sep 1944 in Warschau.?* Kinder von Traude NIEDERMEY ER und
Paul Otto Karl NIEDERMEY ER waren:

+112 i. Ernst NIEDERMEYER.
113 ii. Sigrid NIEDERMEYER wurde geboren am 21 Dez 1943.2%¢ Sie starb circa 1945.% Todesursache:
Mangel erscheinungen.

99. Anna NIEDERMEYER wurde geboren am 21 Feb 1921 in Alt Karwen/Kreis Stolp/Pommern.?*® Sie |ebte zuletzt unter folgender
Adresse : Kieler Str. 56, 2940 Wilhelmshaven.

Sie heiratete Adalbert NIEDERMEY ER. Er war ihr Cousin 2. Grades. Adalbert NIEDERMEYER arbeitete als Schneider. Er lebte
zuletzt unter folgender Adresse ; Kieler Str. 56, 6382 Wilhelmshaven; 04421-23083. AnnaNIEDERMEY ER und Adalbert
NIEDERMEY ER hatte keine bekannten Kinder.

100. Karl DURDEL wurde geboren am 11 Sep 1921 in Stolp/Stadtkreis Stol p/Pommern. 2

Er heiratete Frau UNBEKANNT am 24 Dez 1943 in Berlin-Pankow.?® Karl DURDEL und Frau UNBEKANNT hatte keine bekannten
Kinder.

102. Ruth NIEDERMEYER wurde geboren am 23 Aug 1926.%! Sie lebte zuletzt unter folgender Adresse : Wiesendamm 5, 24568

Kaltenkirchen; 04191-3892.

Sie heiratete Otto PREIS. Ruth NIEDERMEY ER und Otto PREI S hatte keine bekannten Kinder.

7. GENERATION
105. Kiithe WACH wurde geboren am 25 Jan 1910 in Berlin.?2

Sie heiratete Herr UNBEKANNT am 7 Apr 1942 in Berlin. = Kathe WACH und Herr UNBEKANNT hatte keine bekannten Kinder.

106. Alfred WACH wurde geboren am 7 Mai 1915 in Berlin.?*

Er heiratete Frau UNBEKANNT am 22 Jun 1943 in Berlin.?® Alfred WACH und Frau UNBEKANNT hatte keine bekannten Kinder.
11




Buch der Nachkommen 9 Sep 2020

112. Ernst NIEDERMEYER wurde geboren am 13 Jan 1942.% Er lebte nach 1945 in Hamburg. Er lebte zuletzt unter folgender
Adresse : Schiffbeker Weg 131, 22119 Hamburg; 040-7313174.

Kinder von Ernst NIEDERMEY ER waren:

114 i. KIND 1 NIEDERMEYER.
115 ii. KIND 2 NIEDERMEYER.

12



Buch der Nachkommen 9 Sep 2020

QUELLEN

Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1800 Nr. 17.
Ibid. Tote 1806 Nr. 15.
Ibid. Heiraten 1771 Nr. 2.
Ibid. Tote 1806 Nr. 19.
Ibid. Taufen 1772 Nr. 1.
Ibid. Taufen 1798 Nr. 63.
Ibid. Taufen 1809 Nr. 71.
Ibid. Heiraten 1796 Nr. 3.
Ibid. Taufen 1802 Nr. 61.
Ibid. Tote 1812 Nr. 43.
. Ibid. Taufen 1805 Nr. 19.
. Kirchenbuch evang. Kirche GrolR Nossin, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Tote 1860 Nr. 21.
. Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1810 Nr. 17.
Ibid. Taufen 1814 Nr. 16.
. Ibid. Taufen 1775 Nr. 35.
Ibid. Tote 1829 Nr. 41.
. Ibid. Taufen 1810 Nr. 17.
. Ibid. Taufen 1800 Nr. 17.
. Ibid. Tote 1801 Nr. 33.
. Ibid. Taufen 1802 Nr. 29.
. Ibid. Taufen 1828 Nr. 92.
. Ibid. Taufen 1807 Nr. 7.
. Ibid. Taufen 1809 Nr. 71.
Ibid. Taufen 1834 Nr. 86.
. Ibid. Taufen 1835 Nr. 17.
. Ibid. Taufen 1812 Nr. 3.
. Ibid. Taufen 1814 Nr. 70.
. Ibid. Tote 1830 Nr. 76.
. Ibid. Taufen 1816 Nr. 69.
. Ibid. Tote 1818 Nr. 26.
. Ibid. Taufen 1820 Nr. 39.
. Ibid. Taufen 1823 Nr. 1.
. Ibid. Tote 1824 Nr. 40.
Ibid. Taufen 1798 Nr. 63.
. Kirchenbuch evang. Kirche GroR Nossin, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Tote 1856 Nr. 1.
. Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Heiraten 1821 Nr. 13.
. Ibid. Taufen 1796 Nr. 76.
. Ibid. Taufen 1821 Nr. 97.
. Ibid. Tote 1824 Nr. 19.
. Ibid. Taufen 1823 Nr. 71.
. Ibid. Taufen 1826 Nr. 17.
. Ibid. Tote 1831 Nr. 81.
. Ibid. Taufen 1828 Nr. 92.
. Ibid. Taufen 1835 Nr. 17.
. Ibid. Taufen 1836 Nr. 36.
. Ibid. Taufen 1841 Nr. 24.
. Ibid. Tote 1841 Nr. 39.
. Ibid. Taufen 1804 Nr. 61.
. Ibid. Konfirmationen 1818 Nr. 12.
. Ibid. Taufen 1826 Nr. 17.
. Ibid. Taufen 1836 Nr. 36.
. Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1851 Nr. 99.
. Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Heiraten 1830 Nr. 7.
Ibid. Taufen 1841 Nr. 24.
. Ibid. Taufen 1816 Nr. 61.
. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1893 Nr. 8.
. Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1831 Nr. 9.
. Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1902 Nr. 79.
. Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1917 Nr. 33.

13

COoONOA~WDNE

QOO oo oD BEAEAEDEDEDEDREWOWWWWWWWWWNDNNDNNNNNNNRERERRPRPERPERPERPERRRR




Buch der Nachkommen

9 Sep 2020

60. Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Heiraten 1856 Nr. 13.

61. Ibid. Taufen 1841 Nr. 14.

62. Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1911 Nr. 5.

63. Ibid. Geburten 1876 Nr. 14.

64. Ibid. Tote 1879 Nr. 12.

65. Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Tote 1879 Nr. 8.
66. Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1831 Nr. 80.
67. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1875 Nr. 16.

68. Kirchenbuch evang. Kirche Lupow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1834 Nr. 86.
69. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1878 Nr. 10.
70. Ibid. Tote 1903 Nr. 24.

71. lbid. Geburten 1877 Nr. 61.

72. Ibid. Toe 1881 Nr. 20.

73. lbid. Geburten 1879 Nr. 19.

74. |bid. Tote 1880 Nr. 7.

75. lbid. Geburten 1881 Nr. 39.

76. Ibid. Geburten 1883 Nr. 11.

77. lbid. Tote1889 Nr. 12.

78. Ibid. Geburten 1889 Nr. 46.

79. lbid. Tote 1885 Nr. 10.

80. Ibid. Geburten 1886 Nr. 30.

81. lbid. Tote1889 Nr. 8.

82. Standesamt Bochowke, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1879 Nr. 39.
83. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1878 Nr. 32.

84. Ibid. Tote 1878 Nr. 30.

85. Ibid. Geburten 1875 Nr. 57.

86. Ibid. Tote 1878 Nr. 27.

87. Ibid. Geburten 1878 Nr. 2.

88. Ibid. Tote 1886 Nr. 38.

89. Standesamt Lupow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1890 Nr. 5.
90. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1880 Nr. 8.
91. Ibid. Tote1894 Nr. 1.

92. Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1850 Nr. 86.
93. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1876 Nr. 21.
94. Ibid. Tote 1877 Nr. 21.

95. Ibid. Geburten 1880 Nr. 14.

96. Ibid. Tote 1880 Nr. 19.

97. Ibid. Geburten 1881 Nr. 27.

98. Ibid. Geburten 1883 Nr. 55.

99. Ibid. Geburten 1886 Nr. 4.

100. Ibid. Tote 1889 Nr. 7.

101. Ibid. Geburten 1888 Nr. 15.

102. Ibid. Geburten 1889 Nr. 6.

103. Ibid. Geburten 1889 Nr. 49.

104. Ibid. Tote 1890 Nr. 12.

105. Ibid. Geburten 1891 Nr. 13.

106. Ibid. Tote 1874 Nr. 21.

107. Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeB, Hameln 1990. Seite 315.

108. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1877 Nr. 14.
109. Ibid. Geburten 1874 Nr. 5.

110. Ibid. Tote 1890 Nr. 29.

111. Kirchenbuch evang. Kirche Grol? Dubsow, Kreis Stolp, Pommern. Taufen 1905 Nr. 75.
112. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1880 Nr. 8.

113. Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1851 Nr. 99.

114. Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1882 Nr. 8.
115. Ibid. Heiraten 1887 Nr. 11.

116. Ibid. Heiraten 1888 Nr. 10.

117. Ibid. Heiraten 1894 Nr. 2.

118. Ibid. Heiraten 1907 Nr. 5.

119. Ibid. Tote 1910 Nr. 11.

120. Ibid. Geburten 1879 Nr. 8.

121. Ibid. Tote 1889 Nr. 19.

14



Buch der Nachkommen

9 Sep 2020

122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.

Ibid. Geburten 1883 Nr. 27.
Ibid. Tote 1886 Nr. 41.
Ibid. Geburten 1884 Nr. 50.
Ibid. Tote 1886 Nr. 42.
Ibid. Geburten 1886 Nr. 42.
Ibid. Tote 1887 Nr. 1.

Ibid. Geburten 1890 Nr. 27.
Ibid. Tote 1894 Nr. 17.
Ibid. Geburten 1890 Nr. 28.
Ibid. Tote 1915 Nr. 20.
Ibid. Geburten 1894 Nr. 11.
Ibid. Tote 1895 Nr. 11.
Ibid. Geburten 1896 Nr. 9.
Ibid. Geburten 1897 Nr. 30.
Ibid. Geburten 1901 Nr. 16.
Ibid. Tote 1904 Nr. 10.
Ibid. Tote 1906 Nr. 10.

Kirchenbuch evang. Kirche Grof? Nossin, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1858 Nr. 14.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1882 Nr. 85.

Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1895 Nr. 2.
Standesamt Berlin 7a. Heiraten 1909 Nr. 17.

Standesamt Berlin I. Tote 1932 Nr. 277.

Standesamt Berlin 7a. Heiraten 1885 Nr. 824.

Ibid. Geburten 1887 Nr. 1234.

Kirchenbuch evang. Kirche Grol3 Nossin, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1859 Nr. 75.

Standesamt Bitow, Kreis Butow, Pommern. Tote 1931 Nr. 127.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1882 Nr. 49.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1882 Nr. 85.

Ibid. Taufen 1905 Nr. 102.

Ibid. Taufen 1908 Nr. 127.

Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1893 Nr. 2.
Ibid. Heiraten 1895 Nr. 2.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.
Ibid. Taufen 1896 Nr. 76.

Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1918 Nr. 6.

Ibid. Geburten 1898 Nr. 38.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1899 Nr. 43.
Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1922 Nr. 14.
Ibid. Geburten 1902 Nr. 34.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1929 Nr. 22.
Ibid. Geburten 1904 Nr. 27.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1908 Nr. 61.
Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Tote 1910 Nr. 20.

Ibid. Geburten 1913 Nr. 47.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern.

Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1875 Nr. 82.

Ibid. Heiraten 1922 Nr. 3.
Ibid. Geburten 1889 Nr. 6.
Ibid. Heiraten 1922 Nr. 3.

Geburten 1896 Nr. 39.

Taufen 1898 Nr.

Taufen 1899 Nr.

Taufen 1902 Nr.

Taufen 1904 Nr.

Taufen 1908 Nr.

Taufen 1913 Nr.

Standesamt Danzig-Langfuhr, Stadtkreis Danzig, WestpreuBen. Tote 1944 Nr. 479.

Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1894 Nr. 2.
Standesamt Berlin-Charlottenburg. Heiraten 1903 Nr. 696.
Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1878 Nr. 1.
Ibid. Heiraten 1907 Nr. 5.

Standesamt Bochowke, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1880 Nr. 36.

Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeR, Hameln 1990. Seite 376.

Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1894 Nr. 22.

84.

94.

79.

53.

127.

100.

15



Buch der Nachkommen

9 Sep 2020

184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222,
223.
224,
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241,
242,
243.
244,
245.

Ibid. Heiraten 1919 Nr. 20.

Standesamt Konarschin, Kreis Schlochau, WestpreuRen. Geburten 1896 Nr. 2.
Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1881 Nr. 54.

Ibid. Heiraten 1903 Nr. 4.

Ibid. Heiraten 1912 Nr. 9.

Standesamt Lupow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1919 Nr. 15.

Kirchenbuch evang. Kirche Grofl3 Diibsow, Kreis Stolp, Pommern. Taufen 1905 Nr. 75.
Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1887 Nr. 57.

Ibid. Heiraten 1912 Nr. 9.

Ibid. Geburten 1881 Nr. 24.

Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeR, Hameln 1990. Seite 401.

Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1913 Nr. 20.

Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeR, Hameln 1990. Seite 201.

Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1892 Nr. 5.

Standesamt Lupow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1919 Nr. 15.

Landgericht Stolp.

Standesamt Lossin, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1937 Nr. 20.

Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeB, Hameln 1990. Seite 400.

Standesamt Mickrow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1899 Nr. 29.

Ibid. Geburten 1884 Nr. 53.

Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeR, Hameln 1990. Seite 400.

Ibid. Seite 400.

Ibid. Seite 400.

Standesamt Berlin 7a. Geburten 1885 Nr. 1965.

Ibid. Heiraten 1909 Nr. 17.

Standesamt Berlin-Lichtenberg. Tote 1961 Nr. 1863.

Standesamt Berlin 7a. Geburten 1888 Nr. 2564.

Standesamt Berlin-Friedrichshain. Tote 1960 Nr. 269.

Standesamt Berlin 6. Heiraten 1937 Nr. 327.

Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1901 Nr. 6.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1901 Nr. 17.
Standesamt Stolp, Stadtkreis Stolp, Pommern. Aufgebote 1933 Nr. 3.

Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1905 Nr. 47.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1905 Nr. 102.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Heiraten 1929 Nr. 22.

Standesamt Lupow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1901 Nr. 49.

Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1907 Nr. 10.

Kirchenbuch evang. Kirche Budow, Kreis Stolp, Provinz Pommern. Taufen 1907 Nr. 21.
Standesamt Budow, Kreis Stolp, Pommern. Geburten 1929 Nr. 52.

Standesamt Berlin-Charlottenburg. Geburten 1904 Nr. 1251.

Standesamt Berlin-Britz. Heiraten 1928 Nr. 87.

Landgericht Kdéslin, Kreis Késlin, Pommern. Az. 5R41/30-17.

Standesamt Deutsch Krone, Kreis Deutsch Krone, WestpreuBen. Geburten 1905 Nr. 153.
Ibid. Geburten 1925 Nr. 145.

Standesamt Stolp, Stadtkreis Stolp, Pommern. Heiraten 1934 Nr. 248.

Ibid. Aufgebote 1934 Nr. 273.

Stolper Kirchenblatt, Kirchliche Nachrichten 1928-1941. 9. Jahrgang Nr. 9 - September 1934 St. Marien.

Standesamt Stolp, Stadtkreis Stolp, Pommern. Geburten 1913 Nr. 931.

Stolper Kirchenblatt, Kirchliche Nachrichten 1928-1941. 10. Jahrgang Nr. 3 - Marz 1935 St. Marien.
Vereinsnachrichten SV Viktoria 09 e.V. Stolp - Traditionsgemeinschaft. Nr. 150 Juni 1999.
Standesamt Berlin-Charlottenburg. Geburten 1906 Nr. 1629.

Standesamt Schleswig. Tote 1963 Nr. 926.

Stolper Kirchenblatt, Kirchliche Nachrichten 1928-1941. 5. Jahrgang Nr. 1 - Januar 1930 St. Marien.
Vereinsnachrichten SV Viktoria 09 e.V. Stolp - Traditionsgemeinschaft. Nr. 150 Juni 1999.

Ibid. Jubildumsausgabe 80 Jahre, Seite 77.

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfursorge e.VV. Recherche am 31.08.2020.

Stolper Kirchenblatt, Kirchliche Nachrichten 1928-1941. 11. Jahrgang Nr. 11 - November 1936 St. Marien.

Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeR, Hameln 1990. Seite 401.

Ibid. Seite 325.

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfursorge e.VV. Recherche am 20.10.2010.
Karwen, Kreis Stolp. Kurt NeR, Hameln 1990. Seite 401.

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfursorge e.VV. Recherche am 20.10.2010.

16



Buch der Nachkommen 9 Sep 2020
246. Karwen, Kreis Stolp. Kurt Nel3, Hameln 1990. Seite 325.

247. lbid. Seite 325.

248. lbid. Seite 401.

249. Standesamt Stolp, Stadtkreis Stolp, Pommern. Geburten 1921 Nr. 805.
250. Standesamt Berlin-Pankow. Heiraten 1943 Nr. 1114.

251. Karwen, Kreis Stolp. Kurt Nef3, Hameln 1990. Seite 400.

252. Standesamt Berlin 1-2. Geburten 1910 Nr. 70.

253. Standesamt Berlin-Mitte. Heiraten 1942 Nr. 736.

254. Standesamt Berlin 1-2. Geburten 1915 Nr. 184.

255. Standesamt Berlin-Prenzlauer Berg. Heiraten 1943 Nr. 1207.

256. Karwen, Kreis Stolp. Kurt Nel, Hameln 1990. Seite 325.

17



Buch der Nachkommen

9 Sep 2020

INDEX

ADAM
Max...11

BANDNER
Franz Wilhelm ... 8

BARZ
Lotte Auguste Johanna. . . 10

BLETSCH
Adam Ludwig...1
Addiine Wilhelmine. .. 6
Albert Ludwig ... 3
Albert Wilhelm Johann ... 5
AnnaEmilie Franziska. .. 4
AnnaMaria...2
AnnaMariaPauline. .. 10
Auguste. .. 4
BerthaKaroline...5
Bertha Wilhelmine Henriette . . . 5
Carl August . .. 2
Carl Ferdinand Samuel ... 1
Carl Friedrich...1
Carl Wilheim .. . 4
Carl Wilheim ... 2
Caroline Friederike. .. 2
Charlotte Henriette . . . 3
Christian August . . . 2
David Ludwig . . .2
Dorothea Elisabeth . . . 1
Eduard August Albert ... 5
Elfriede Ernstine Wilhelmine . . . 6
ElisaEmma...4
Emil Albert Paul ... 7
EmmaAuguste Maria. . . 4
EmmaMariaAuguste.. . . 8
Ernst Carl Theodor ... 5
Eugen Reinhold Emil .. .7
Ferdinand...5
Ferdinand Otto . . . 2
Ferdinand "August” . . . 4
Franz Leo Theodor . ..7
Fridrica Charlotte. .. 1
FriedaldaAuguste. .. 11
Friedrich Ferdinand . . . 3
Friedrich Theodor . .. 8
Fritz Richard August . . . 10
Gerhard Johann Friedrich ... 5
Heinrich...4
Heinrich Eduard . . . 2
Heinrich Eduard . . . 3
Heinrich Wilhelm ... 7
Helmut Kurt . . . 10
Henriette. .. 2
HuldaBertaKaroline. . . 10
Hulda Friedrike Mathilde. . . 4
Irmgard IllaErna. .. 10
Johann...5
Johann Christian . .. 2
Johann Ferdinand . . . 6
Johann Friedrich...3
Karl LeoPaul ...7

18



Buch der Nachkommen

9 Sep 2020

Kurt...11

Kurt Otto Gustav . .. 7

Louise Henriette . . . 2

Margarethe Henriette Ida. . . 8

MariaBertha. .. 4

Marie Johanne Henriette . . . 5

MarthaMarie Luise...7

Matthias. .. 1

Max August Otto ... 7

Max Emil Ferdinand ... 7

Meta AlmaHerta. .. 10

Michagl Friedrich...1

Otto August ... 1

Otto Johann Hugo . . . 5

Otto Theodor . . . 4

Paul Heinrich Wilhelm ... 7

Paul Ludwig ... 1

Peter ... 11

Reiner...11

Richard Rudolf August . . . 8

Rudolf ... 10

Rudolph Albert . .. 5

Theodor Carl Johann...5

WilhelmErnst ... 5

Wilhelmine Caroline. .. 2

Willi Carl ... 4

Willy Ernst Kurt . . . 10

Willy Johann Ferdinand . . . 10
BODTKE

Margarete Auguste Albertine.. . . 9
BRUHNKE

BarbaraLuise... 1
DOHRING

Max Johann Erich ... 10
DURDEL

Anna Emilie... 9

Bernhard Hugo . . . 6

Carl Ludwig Theodor ... 5

Clara Franziska ... 6

Emma Bertha...6

Erich Reinhold . . . 6

Grethe Bertha Auguste . .. 9

Henriette Adeline ... 5

Karl ... 11

KarlOtto...9

Maria Minna Bertha . .. 9

Max Friedrich ... 6

MinnaKlara...6

Paul Heinrich .. .6

Richard Johann Carl ... 6

Theodor Wilhelm .. .6

Wilhelm Ernst Johannes . . . 6

Willy Erich ... 6
GREINKE

Louise Henriette . . . 2
GRUSCHKE

Else...11
HAHN

Olga Charlotte Auguste . . . 10
HERRMANN

Anna Friederike . .. 3
HINTZ

19



Buch der Nachkommen

9 Sep 2020

DorotheaElisabeth ... 1
HUBNER

Therese Caroline . . . 4
JANTZ

Christina ... 1
JORCZYK

Caroline ... 6
KABBE

Anna...4

Emma Bertha ... 4

Ida Bertha...4

Paul Hermann . . . 4

Theodor Karl Ludwig ... 8

Traugott. .. 4
KAUFMANN

Emil...7
KRAFT

Albertine ... 4
LOETZKE

Auguste Amanda . . . 8
MULLER

Auguste Wilhelmine .. . 4

Bertha Karoline Johanne . . . 8
NAGEL

Ernstine "Friederike" Ephrosine . . . 3
NIEDERMEYER

Adalbert . .. 11

Anna...11

Ernst...12

Ernst Gustav ... 9

KIND1...12

KIND2...12

Kurt...9

Margot . .. 9

Paul Friedrich...9

Paul Otto Karl . .. 11

Ruth...11

Sigrid ... 11

Traude ... 11

Walter ... 9

Wilhelm Karl Eugen . .. 9
PETHKE

Klara Albertine Wilhelmine . . . 8
PREIS

Otto...11
RADDE

Pauline .. .7
SCHNAASE

Johanne Catharina Wilhelmine .. .5
SCHULZ

Anna Bertha Marie ... 9

Eugen Engelhardt Ferdinand . . . 9
SIELAFF

Frieda Elise Adeline ... 10

Gustav Friedrich ... 8
STUWE/STIEWE

Johanna "Hanna Fridrica" ... 3
TOSCH

Leonhard Heinrich ... 5
UNBEKANNT

Frau...11

Frau...9

20



Buch der Nachkommen

9 Sep 2020
Frau...8
Frau...11
Frau...10
Herr...11
WACH
Albert Emil ... 10
Alfred... 11
Kathe ... 11
WENDT

Anna Emilie Helene ... 8

Vorbereitet durch;

Uwe Kerntopf
Ebner-Eschenbach-Weg 12
D-53859 Niederkassel-Lulsdorf
Tel: 02208-913307
uwe.kerntopf@stolp.de

21



